**Primo ratione oppositionis.**  
**Secundo ratione decapitationis.**  
**Tercio ratione superationis.**

**Primo dico sacrilegium esse peccatum mortale ratione oppositionis.** Pro cuius declaratione notandum est quod considerat unum oppositorum considerat et reliquum. ut hinc a pho i. Do. t. i. de aia. simili et i topi. cis. quod oppositorum eadem est disciplina. ut ait phs. i. Topi. ix. De uba. Et i. de aia. Rectus est iudex sumptus et obliqui. viij. q. i. c. Sciendum. et ff. qui sunt sui vel alieni iurati. in principio ubi dicit. Cognito quod sit sui iuris cognoscit qui est alieni. Et instituta eo. ti. in principio. et ff. Qui satisfacere cogantur. l. Sciendum in fine. Et id cognito id quod sit sacrilegium per suam diffinitionem. oportet cognoscere eius op-

positum. quod est religio. Religio ut iquit. l. Tho. i. fa se. q. lxxi. Est virtus reddens debitum honorem et reuerentiam deo. ad quem ordinat boies. ut est primum principium creationis et gubernationis rex. Et Tuli in. ij. Rbeto. dicit. Religio est quod cuidam nature. quam diuinam vocat. cultum ceremoniarumque asfert. Tunc sic. Illud quod opponit virtuti religionis est peccatum mortale. quod ut phs dicit i. ij. Et bi. et in post predicamentis. Virtus et vitium sunt opposita. Sed sacrilegium opponit virtuti religionis. ut iquit. l. Do. s. fa se. q. xcix. ar. iij. Ergo sacrilegium est peccatum mortale. **Secundo ratione decapitationis sic.** Nullus dicitur decapitari nisi pro peccato mortali iudice procedo. Sed qui committit sacrilegium dicitur decapitari. Nam dicit Ray. et tangit. l. Do. s. fa se. q. xcix. ar. ij. quod si atrox iniuria fiat persone ecclesiastice. pena eius est decapitatio. l. de epis et clericis. l. Si quod. Alias iudicis reservat arbitrio moderanda pro qualitate persone et reidoci et temporis varietate ff. ad. l. Julia. peculatus. l. sacrilegium. Et Gratianus. xvij. q. iij. Si quod suadere dyabolo. Sequenti. Qui loco vel cultui sacerdotibus vel ministris aliquid iniurie importaret ad istar publici criminis et lese maiestatis accusabitur. Et cog-

tus sine confessus capitali sententia a rectoribus provincie ferretur. sicut in primo libro. Et legitur titulo de episcopis et clericis. l. Si quis in hoc genus sacrilegij. et ff. ad. l. Juliam. repetendum. l. vltima. Unde Damascenus libro tertio dicit. Purpura regale indumentum facta honoratur et glorificatur. Et quod hanc perforauerit. morte damnatur. quasi contra reges agens. Ita etiam si quis rem sacram violat ex hoc ipso contra dei reuerentiam agit: et sic per irreverentiam peccat. ergo sacrilegium est peccatum mortale.

**Tercio ratione superationis: sic.** Sacrilegium superat peccatum fornicationis: habetur enim in decretis. xvij. q. iij. ca. Sicut. ubi sic dicit papa pius. Sicut maius peccatum est quod in deo committitur: quam quod in homines: sic grauius est sacrilegium agere quam fornicari. ergo sacrilegium est peccatum mortale.

Secundo principaliter sacrilegij considerare debemus malignationes. Malignitas huius vitij pessimum attenditur secundum quadrifarium punitionem: qua deus seuerrissime legitur punisse nepharios sacrilegos: quatuor sunt namque

genera hominum in hoc mundo viventium.

**Primi sunt pagani.**  
**Secundi sunt iudei.**  
**Tertij sunt christiani.**  
**Quarti sunt heretici.**

In quolibet istorum generum qui sacrilegium commiserunt: acerrime fuerunt puniti atque ex terminati. Antiochus enim rex paganus sacrilegus maximus prophanavit sacrum templum dei ierosolimis adeo quod plenus erat luxuria et comestationibus et scortantium cum meretricibus. Vltro se mulieres ingerebant facientes intus que non licebant ut habetur. ij. Machabeo. vi. ca. pitulo. Sed non evasit impunitus rex impius et sacrilegus neque phandissimus de tanto perpetrato sacrilegio. Nam in itinere constitutus cecidit de curru suo et collisus portabat in gestatorio: plenus doloribus et torsionibus viscerum: et repletum est corpus eius vermibus: et adeo fetebat: ut toto exercitu intolerabilis esset. Et quod plus est nec ipsemet tolerare poterat suum fetorem. Et sic corporaliter et eternaliter mortuus est in maximis doloribus: ut habetur. secundo Machabeo. ix. Nonne Nabuchodonosor propter sacrilegium commissum in templo et rebus sacris

## Feria quarta palmarum.

Ierusalem. mutatus est in bonē  
ut habet Dan. iij. Et Augusti.  
rvij. q. iij. ca. Muroz. Nicanor  
frenuus in armis. dur exercit⁹  
Antiochi: qui minat⁹ ē destrue  
re tēplū dei: victus est ⁊ occisus  
in bello cū exercitu suo: a Iuda  
machabeo: ⁊ dextera quā exten  
derat ⁊ tēplū cōminando: su  
spēsa ⁊ tra tēplū: ⁊ lingua ei⁹  
p pticulas aub⁹ est tradita: ut  
habet. ij. Mctba. rv. Theodozi  
cus etiā narrat q quidā iulian⁹  
prefectus oriētis apud Antio  
chia intrās ecclesiā: minxit ⁊ ec  
clesiā dei. Sed paucis diebus  
interiectis: viscerib⁹ putrefactis  
interijt: emittēs sterens per os.  
Magister i bystorijs scolasticis  
refert q mag⁹ Dōpeius. post  
q̄ deuicta iudea ⁊ scā tributa  
ria romano iperio. stabulari fec  
equos i tēplo dei ierosolymis.  
Sed postea fuit deuictus: ⁊ de  
mū decapitat⁹. qui semp fuerat  
fortunatissim⁹. Narrat Justin⁹  
q Bren⁹ dur galloz venit cū. lx.  
milib⁹ ⁊ grecos. ⁊ spolijs boiuz  
faciat⁹. ad deoz tēpla anabela  
bat. volēs rapere que in tēplo  
Apollinis preciosa erāt. Veni  
ens igif supbus habuit obuiam  
q̄tuor milia boiuz. qui nihil po  
tuerūt ⁊ tñ exercitū. S3 potuit  
de⁹ qui suā iniquā intētionē co  
gnouit. Nā subito scō terremo